## C A P U T XI.

De corporali Domini adventu, qualis,  
& cur fuerit.

C **P**orro quisquis optima vivendi ratione ac disciplina indignus est, siquaque ipse conscius vita male & nequiter transactæ; ist tandem resipiscat, & perpurgata mentis acie ad divinum respiciat Numen, pristinam vivendi rationem detextatus. Contentus tamen esse debet, si vel provecta jam aetate sapientiam assequatur. At nobis nulla quidem ab hominibus profecta doctrina adjumento uis quam fuit. Sed quæcumque in hominum vita ac moribus laudem merentur judicio Sapientum, Dei dona sunt ac munera. Ceterum adversus venenata illa tela quæ à malo dæmonie fabricantur, non infirmum habeo scutum quod opponam; scientiam videlicet earum rerum quæ acceptæ sunt Deo. Quia quidem ex scientiâ ac disciplinâ, ea feligens quæ ad presentem sermonem accommodata sunt, summum omnium parentem laudare aggrediar. Tu verò devotionis nostræ proposito favens, adesto Sevator omnium Christe, & sermonem de potentia tua institutum exorna; laudandi nobis modum rationemque prescribens. Nemo porro existimet auditum se orationem, eximia quadam verborum elegancia exultam. Quippe compertum

Ddd d ij

habeo, eam orationem quæ mollis sit & ad voluptatem ac lenocinium compara-  
ta, prudentibus viris displace; cum  
is qui dicit, plausum potius quam mo-  
destam differendi rationem consecuta-  
tur. Quidam impii ac dementes homi-  
nes, ajunt Christum nostrum merito  
suppicio damnatum fuisse; & eum qui  
vitæ Auctōr est viventibus, vita esse pri-  
vatum. Ac eos quidem quī semel pietati  
nuntium remiserunt, nec timore ullo  
aut pudore scelerum suorum affici de-  
creverunt, ita sentire minimè miran-  
dum est. Illud verò omnem excedit a-  
mentiam, quod sibi ipsis persuasissi vi-  
dentur Deum immortalem vim ab ho-  
minibus passum esse, non autem à sua  
ipsius benignitate, & erga homines be-  
nevolientia. Nec animadvertis, mag-  
nitudinem animi ac patientiam nec  
contumeliam mutari, nec convicis de  
statu tuo dimoveri; sed furorem eorum  
qui ipsam hostiliter invadunt, consilio  
& celsitudine animi frangere. Statue-  
rat quidem divina Clementia injusti-  
tiam è medio tollere; modestiam verò  
& aequitatem promovere. Ac propter-  
ea sapientissimis hominibus in unum  
congregatis, pulcherrimam atque utilissimam humano generi doctrinam in-  
stituit, ut viri boni ac beati, providen-  
tiā ipsius in hujus mundi rebus admi-  
nistrandis æmularentur. Quo quidem  
bono quodnam majus dici potest, ubi  
Deus justitiae leges præscribit, eosque  
qui discipuli ipsius esse meruerint, simi-  
les efficit sibi: ut traditā ac diffusa in  
omnes virtute, sempiterna felicitas ho-  
minibus comparetur. Hæc est præcla-  
ra victoria; hæc vera potentia; hoc o-  
pus maximum Deoque convenientissi-  
mum; omnium scilicet populorum  
correccio atque ad meliorem frugem  
conversio. Ac nos quidem hujus trium-  
phi gloriam, cum laudibus & acclama-  
tionibus, tibi ô Servator omnium, de-  
ferimus. Tu verò improba ac detestanda  
blasphemia, quæ mendaciis & fama  
pervulgatisque sermonibus efferri &  
gloriaris soles, tu, inquam, juvenes de-  
cipis; adolescentes & viros qui puerili  
quodam ingenio prædicti sunt, blanda  
persuasione in fraudem inducis; à veri  
Numinis cultu eos abducens, & simu-  
lacia constituens, quæ adorent, & qui-  
bus preces allegent: adeo ut decepti, suę  
iporum recordia mercedem recipiat.  
Christum enim omnium bonorum Au-  
tōrem, qui & Deus est & Dei Fi-  
lius, calumniantur. Annon quoque hic